РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БЕЛОГОРСКОГО РАЙОНА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОГОРСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

24.11.2017  № 443-р

  г. Белогорск

Об итогах заочной районной научно-

практической конференции

школьников по опытнической и

исследовательской работе

Согласно приказа №404-р от 27.10.2017 «О заочной районной научно-

практической конференции школьников по опытнической и

исследовательской работе», с целью привлечения школьников к изучению

экологического состояния окружающей среды и практическому участию в

решении природоохранных задач, способствующих экологическому

воспитанию школьников, эколого-биологическому образованию, их

профессиональному самоопределению, 24.11.2017 проведена конференция,

на который представлено 13 работ из 3 образовательных организаций и

филиала: МОАУ СОШ с. Великокнязевки,  МОБУ СОШ с. Никольского,

филиала № 1 МОАУ СОШ № 1 с. Возжаевки и МОАУ ДО ЦДО с.

Возжаевки.

На основании вышеизложенного,

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить итоги заочной районной научно-практической

конференции школьников по опытнической и исследовательской работе по

секциям:

1.1. «Творческая секция»:

III место – «Воздействие музыки на организм человека», МОАУ ДО

ЦДО с. Возжаевки, Шевелев Кирилл, руководитель Юсова Оксана

Анатольевна.

1.2. Секция «Первые шаги»:

I место – «Вкусные» батарейки или экологически чистые источники

энергии», МОАУ СОШ № 1 с. Возжаевки филиал № 1, Усов Никита 3 кл.,

руководитель Шенелева Марина Викторовна;

II место – «Изготовление автопоилки для комнатных растений»,

МОАУ СОШ № 1 с. Возжаевки филиал № 1, Трухин Сергей 1 кл,

руководитель Зенина Светлана Петровна;

III место – «Краски», МОАУ СОШ № 1 с. Возжаевки филиал № 1,

Зинковская Анна, руководитель Пивоварова Ирина Владимировна;

III место – «Природное явление – радуга», Галактионова Евгения, 4

кл., руководитель Богатырева Оксана Викторовна.

1.3. «Опытно-исследовательская секция»:

I место – «Определение видового разнообразия и численности грибов

в березовой роще на территории села Никольского», МОБУСОШ с.

Никольского, Дворецкая Анна, 8кл., руководитель Геращенко Оксана

Анатольевна;

II место – «Влияние подкормки на урожайность картофеля», МОАУ

СОШ с. Великокнязевки, Жиляев Юрий, 4 кл., руководитель Молчан Елена

Георгиевна;

III место – «Влияние посадочного материала и сорта картофеля на его

урожайность», МОАУ СОШ с. Великокнязевки, Молчан Татьяна, 5 кл.,

руководитель Молчан Анна Николаевна.

2. Руководителям образовательных организаций поощрить педагогов,

подготовивших призеров заочной районной научно-практической

конференции школьников по опытнической и исследовательской работе:

 Юсову Оксану Анатольевну, педагога дополнительного

образования МОАУ ДО ЦДО с. Возжаевки;

 Шенелеву Марину Викторовну, педагога МОАУ СОШ № 1 с.

Возжаевки филиал № 1;

 Зенину Светлану Петровну педагога МОАУ СОШ № 1 с.

Возжаевки филиал № 1;

 Пивоварову Ирину Владимировну, педагога МОАУ СОШ № 1 с.

Возжаевки филиал № 1;

 Богатыреву Оксану Викторовну, педагога МОАУ СОШ № 1 с.

Возжаевки филиал № 1;

 Геращенко Оксану Анатольевну, педагога МОБУ СОШ с.

Никольского;

 Молчан Елену Георгиевну, педагога МОАУ СОШ с.

Великокнязевки;

 Молчан Анну Николаевну, педагога МОАУ СОШ с.

Великокнязевки.

3. Рекомендовать победителей заочной районной научно-

практической конференции школьников по опытнической и

исследовательской работе для участия в областных научно-практических

конференциях.

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на главного

специалиста МКУ Отдел образования Белогорского района Г.С. Замараеву.

Начальник МКУ Отдел образования

Белогорского района

С.В.Богородов